PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

p ( ) P ro jeto  de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo

O ( ) P ro jeto  de Resolução

T ( ) R equerim ento

O
( x ) Indicação
( ) M oção N° 006/2019

C ( ) Em enda
O
L
O

AUTORIA: DENIZIO PEREIRA DA COSTA
O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA, Prefeito Municipal e
com cópia para HUMBERTO DA SILVA CLÍMACO, Secretário Municipal de Agricultura
e Pecuária -  SEMAGROP. PARA AQUISIÇÃO DE BARRACAS PARA ATENDER OS
FEIRANTES DO DISTIRO DE NOVA DIMENSÃO E REGIÃO

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A presente propositura visa solicitar a Vossa Excelência, aquisição de

barracas para atender os feirantes do Distrito de Nova Dimensão e região. Tal solicitação

se faz em virtude da necessidade de proporcionar uma estrutura melhor para os

produtores rurais que toda semana (sábado) se deslocam de suas propriedades até ao

Distrito para venderem os produtos que produzem em suas propriedades.

Pesando no bem-estar daqueles que vendem os produtos e da

comunidade que visitam os feirantes é que solicito a Vossa Excelência a aquisição das

referidas barracas, dando assim um aspecto melhor no que se refere, higiene,

organização e tornando-as padronizadas.

No entanto, sugiro a Vossa Excelência, modelo da barraca com as

descriminações para que possa analisar e viabilizar a compra e assim atender à

solicitação desse nobre edil. Segue modelo abaixo:

• Barraca para Feira R2 Desmontável em Aço Inox de 2m

A Barraca é ideal para eventos em geral, fabricada em aço inox e chapa

branca com pintura eletrostática o que garante total durabilidade do produto. Conta com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

prateleiras internas e é toda desmontável, sendo de fácil manuseio e podendo ser

guardada em qualquer lugar!

Informações Técnicas:
Modelo: 66422
Fabricada em aço inox com chapa branca em pintura eletrostática
Possui prateleira interna
Barraca desmontável para fácil manuseio
Dimensões do produto:
Altura até a cobertura: 2,10m
Altura do balcão: 90cm
Comprimento: 1,96m
Profundidade: 1,50m
Largura do balcão: 35cm
Largura da prateleira: 30cm
Peso: 35kg

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,

para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 16 de setembro de 2019.